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blive henvist 홢 det bliver vel sagtens Finans- 
udvalget 홢, vil undersøge Sagen nøjere. 
De Tusinder Kroner, der kunne spares, 
ere bedre anvendte paa at gøre Stier og 
Veje saa gode som muligt: end paa en 
Skovrider. som kan undværes. 

;Jég vil takke den højtæ'rede" Minister 
for de Oplysninger, han, gav mig, selv om 
de ikke vare meget udtømmende, med 
Hensyn t i l  Forhandlingerne om Klampen- 
borg BaÇleanstalts Terrain. Jeg ønsker, at  
naar disse Forhandlinger komme i Gang, 
maa det føre til et Resultat. 

Jeg, skal altsaa endnu en Gang hen- 
stille til det eventuelle Udvalg at under- 
søge denne Sag meget nøje,,. og j eg skulde 
da tro, at  man vil komme til samme Re- 
sultat, som jeg er kommen til ved at over- 
veje Forslaget. 

I  and bi ngsministei en (Anders Nielsen) 홢 
Dét ærede Medlem (W ilmann)" der sidst 
talte,, refererede mine Ytringer om, at vi 
åd Aare vilde komme til at beskæftige os 

: her i Rigsdagen méd Skovvæsenets Lønnings- 
o l d  lidt for stærkt, om jeg saa maa 
sige. Det var ikke: min Mening a "t' , antyde 
홢; det gjorde jeg heller ikke 홢, at der 
allerede er" Forberedelser i Gang med 
Hensyn til en Lønningsreform for Skov- 
væsenet. Det var blot en almindelig Be- 

I ; tragtpÏìfg, af det faktiske Forhold, at vi 
undgaa ikke ad Aaré at* komme til at  staa 
overfor dét Spørgsmaal. Men der er for 
Øjeblikket ikke nogen Forberedelse i Gang. 
Jeg ; har ikke i Sinde at fremsætte Lov- 
forslag i saa Henseende i indeværende Sam- 
ling, og jeg tør heller ikke sige det' mindste 
om, at der vil komme noget i næste Samling: 

Johan Knudsen: Det glæder mig, 
at  det ærede Medlem fra Lyngby (Wil- 
mann) nu har indrømmet, at det paagæl- 
dende Skovdistrikt vil blive 2,100 Tdr. 
Land og ikke 1,500, som han i sit første 
Foredrag mente. Det ærede Medlem ud- 
talte imidlertid, at selv om dét var 2,100 
Tdr. Land, er der dog 8 Skovdistrikter, 
der ere- større. Men hertil er at bemærke, 
som ,, den .højtærede Minister gjorde op- 
mærksom paa, og som ogsaa. det ærede 
Medlem indrømmede, at netop dette Skov- 
distrikt er af en ejendommelig Art og 
skal bevares og passes med speciel Omhu. 
Og hertil kommer endelig, at foruden disse 
2,100 Tdr. Land, som Jægersborg Dyrehave 
og Charlottenlund for Øjeblikket indtage, 
burde der føjes til de 300 Tdr. Land, som 
Kongelunden udgør. 

Dinesen Jeg skal indskrænke mig til 
at bemærke, at ogsaa jeg takker den høj t- 
ærede Landbrugsminister for de Bemærk- 
ninger, han gjorde overfor, hvad Jeg har 
udtalt. Hans Udtalelser om Lønningsfor- 
holdene for Skovbetjenten opfattede jeg 
ganske vist saaledes, som Ministeren i sin 
sidste Bemærkning formulerede det, og jeg 
skal kun sige, a't, der er Anledning til at 
tage disse b  d  S  og Funktionærers 
Stilling under Overvejelse. For det kan ikke 
skjules, at de ikke ere stillede ganske lige 
med Embedsmænd og Tjenestemænd i 
tilsvarende Stillinger. 

JSørhave: Dét ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 4de Valgkreds (Wilmann) 
har anket over, at det kun var et lille Om- 
raade, der blev henlagt under dette Skov- 
distrikt, og det har han sikkert Ret i. Det 
er et af de mindste Skovdistrikter, men 
det er som fremhævet fra flere Sider et af 
de mest ejendommelige. Det, der ligger ind 
imod København, er en Lystskov, og det 
glæder mig at høre af den sidste Udtalelse 
af det ærede Medlem, at han ogsaa ønsker 
at bevare denne Skønhed her ved Køben- 
havn. Dét har sin store Betydning og det 
kan give en Mand nok at bestille under 
Tilsynet med Skoven at udvikle den til at 
blive saa skøn og hyggelig som muligt. Det 
har stor Betydning at faa en Mand dertil, 
som egner sig til at forestaa en Lystskov, 
der, er noget andet end Skove i Almindelig- 
hed, baade paa Sjælland og særlig i Jylland. 
홢Derfor mener jeg, det er rigtigt, at der, saa- 
ledes som den højtærede Minister har fore- 
slaaet, oprettes et selvstændigt Skovrider- 
embede paa dette Sted. Maaske dér kan 
foretages nogle Ændringer i det foreliggende 
Lovforslag. Der er jo kommet adskillige 
Ønsker frem om at henvise Lovforslaget til 
et Udvalg, men jeg vil haabe, at Lovfor- 
slaget kan gaa saa hurtigt som muligt 
gennem et_saadant Udvalg, saa at vi i en 
nær Fremtid kunne faa Loven vedtaget 

Der har været talt en Del ogsaa af den 
højtærede Minister om, at der kunde være 
Grund til at tage Skovfunktionærernes Stil- 
ling og Lønningsforhold op til Overvejelse, 
og , der kan sikkert findes Skovassistenter 
og adskillige andre af de underordnede 
Tj enestemænd paa Skovvæsenets Omraade, 
som trænge til at faa deres Lønmngsf erhold 
æn,drede.'..,I N a a r  d e n  højtærede Minister 
mener at have Udsigt til at gennemføre 
denne Tanke,; ville sikkert alle være glade 
ved,: at Sko vfunktionærernes Forhold blive ' 
ordnede paa tilfredsstillende Maade. 


